
【発行者】 台東区立社会教育センター・社会教育館・清島温水プール 指定管理者：JN共同事業体
〒110-0015 東京都台東区東上野6-16-8 TEL：03-3842-5352(代表) HP：https：//www.taito-shakyo.com/

今 戸

社会教育センター・社会教育館

清島温水プール

VOL.42
2021年1月 発行
発行日：1月4日

コミュニケーション通信

統括責任者

青木 泉

新年あけましておめでとうございます。
昨年は４月、５月の休館を経て、ご利用者の皆様と普通にお会いし、何の不安も
なく会話を交わす事ができるありがたさを、あらためて感じた年でした。新しい年
を迎え、皆様が不安なくサークル活動ができるよう、更なる安心、安全な施設運
営を心掛けていきたいと思います。
あらためてご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

青木さん
写真

千 束

センター

謹んで新年のご挨拶を申し上げます
加えてこのコロナ感染の状況を憂い、心よりお見舞い申し上げます。サー
クル活動のお役に立てることがございましたら出来得る限りの対応をさせ
て頂きますのでお申し出ください。
この災禍が一日も早く終息を迎えサークル活動が益々発展されますことを
お祈り申し上げご挨拶と致します。

令和３年元旦 千束社会教育館 スタッフ一同

🔶お知らせ🔶

新型コロナウイルス感染症を理由とする施設利用のキャンセルについては、令和３年４月利用
分から、通常通りの還付率といたします。ご理解、ご協力の程お願い申し上げます。

昨年は、サークルフェスタ開催の見送りなどございました一方で、新たにサークル
の皆様がビデオレターの制作に取り組まれるといった新しい活動が生まれています。
感染リスクを減らすための、利用後の部屋の消毒・手指消毒・マスク着用・ソー
シャルディスタンスなど皆さまのご理解、ご協力に感謝いたします。
今年もスタッフ一同、皆様のサークル活動を応援・サポートさせていただきます。
どうぞよろしくお願いいたします。

令和３年元旦 社会教育センター スタッフ一同



通信あさがお

今戸スタッフの好きなおせち料理ランキング！！第3位（同率）「黒豆」・「なます」第2位「かまぼこ」
そして堂々の第1位は…「お煮しめ」 かなりの接戦となりました！皆様のお好きなおせち料理は何ですか？

各地域のスタッフが毎月思い思いの施設の
話題をお届けします

小 島

今 戸

根 岸

昨年は新型コロナ感染防止に努めながらの活動となりましたが、当館を
ご利用いただき誠に有難うございました。本年もご利用者に、喜ばれる館
の運営に努めてまいりますので、どうぞよろしくお願い致します。
皆様のご来館を、心よりお待ちいたしております。

今回ご紹介するのは、浅草名所七福神の1つとしても有名な「橋場不動尊」。

隅田川にかかる白髭橋から100メートルほどのところにひっそりと佇む、趣あるお寺です。

3つの大きな災禍（明治の大火、関東大震災、東京大空襲）でも被害を受けなかったことにより

「火伏せの橋場不動尊」と呼ばれています。境内には樹齢700年とも言われる大銀杏があり、

触るとご利益があると抱き着いてお参りされる方も多いそうです！！

「コロナ禍」に見舞われた2020年も終わり、新しい年がはじまりました。今年もまだまだ完全に収束！

とはいかない様子・・・。 なにかと自粛！制限！と心も体も弱っていませんか？

こんな時だからこそ力強いパワースポットで良い運気をいただき、逆境に立ち向かっていきましょう！

パワースポットで2021年も元気チャージ！
～橋場不動尊～

ま
ど
か
ら

皆
さ
ま
へ

令和３年元旦 小島社会教育館 スタッフ一同

い
な
が
り
を

大
切
に

昨年はコロナ禍の中、徹底した予防対策をして頂きおひとりの感染者もな
くご利用いただけました事に感謝申し上げます。
スタッフ一同、更なる利用し易い施設を目指して運営に取り組んでまいり
ます。本年もどうぞ宜しくお願い致します。

令和３年元旦 根岸社会教育館 スタッフ一同

今戸社会教育館スタッフ一同

令和三年

つもえがお
っと

良
い
年
に

し
ま
し
ょ
う

ん
ば
って

い
る
皆
さ
ん
を

応
援
し
ま
す

き
か
ら

遠
い
場
所

で
す
が

だ
や
か
に

健
や
か
に
過
ご

せ
ま
す
よ
う
に

新年あけましておめでとうございます


